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Spørgsmål nr. 9 Kom (2012) 0011 fra Folketingets Europaudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, om regeringen støtter forsla-

gets nuværende udgave af ”one-stop-shop-mekanismen”, hvor 

en fælles europæisk tilsynsmyndighed kan træffe bindende af-

gørelser for danske virksomheder. Spørgeren er opmærksom 

på, at denne tilsynsmyndighed kun vil være aktuel i grænse-

overskridende tilfælde, hvor de berørte nationale tilsynsenhe-

der ikke kan nå til enighed om fælles afgørelse. Spørgsmålet 

stilles på baggrund af justitsministerens forelæggelse af råds-

møde nr. 3376 (retlige og indre anliggender, 12.-13. marts 

2015) på Europaudvalgets møde den 27. februar 2015.” 

 

Svar: 

 

1. Forslaget til en generel forordning om persondatabeskyttelse bygger på 

det udgangspunkt, at en tilsynsmyndighed er kompetent på sin egen med-

lemsstats område. Dette udgangspunkt modificeres dog af den såkaldte 

one-stop-shop mekanisme, som i hovedtræk indebærer, at der i visse sager 

af grænseoverskridende karakter forudsættes et samarbejde blandt tilsyns-

myndighederne med henblik på at opnå enighed om én afgørelse.  

 

Det fremgår af forordningsforslaget (i den udformning, som der på dette 

punkt er opnået enighed om i Rådet), at i de tilfælde, hvor tilsynsmyndig-

hederne i de medlemsstater, som er berørt af en given behandling af per-

sonoplysninger, ikke kan opnå enighed, vil sagen blive henvist til Det Eu-

ropæiske Databeskyttelsesråd (EDPB), som oprettes ved forordningen. 

EDPB vil være sammensat af repræsentanter fra tilsynsmyndighederne i 

alle 28 medlemsstater og vil som udgangspunkt træffe afgørelse i sager 

med 2/3 flertal.  

 

Det fremgår endvidere af forordningsforslaget, at afgørelser, som bliver 

truffet af EDPB, er bindende for tilsynsmyndighederne. Det fremgår i for-

længelse heraf, at tilsynsmyndigheden i den medlemsstat, hvor den dataan-

svarlige eller databehandleren har sin hovedvirksomhed, skal vedtage den 

afgørelse, som EDPB har truffet, og meddele denne til den dataansvarlige 

eller databehandleren i den pågældende medlemsstat.  

 

2. På rådsmødet for retlige og indre anliggende den 12. og 13. marts 2015 

blev der opnået enighed om dele af forordningsforslaget, herunder kapitel 

6 og 7, som indeholder bestemmelserne om one-stop-shop mekanismen.  
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Enigheden, som blev støttet af et stort flertal af medlemsstaterne, blev op-

nået med følgende forbehold:  

 

1) Den er ikke til hinder for, at man på et senere tidspunkt i forhand-

lingerne vender tilbage til teksten. 

2) Den berører ikke udestående horisontale spørgsmål, herunder 

spørgsmålet om valget af retsakt.  

3) Den giver ikke formandskabet beføjelse til at indgå i trilogforhand-

linger med Parlamentet.  

 

I overensstemmelse med det mandat, som blev givet i Folketingets Euro-

paudvalg den 27. februar 2015, støttede Danmark enigheden. 

 

3. Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til justitsministerens forelæggelse 

af forslaget til generel forordning om persondatabeskyttelse på mødet i 

Folketingets Europaudvalg den 27. februar 2015. 

 

 

 

 

 

 


